o exercício financeiro de 1986.  

O Povo de Manhumirim, por seus representantes na Câmara Municipal decreta e o 

Prefeito Municipal, sanciona a seguinte Lei:  

Art. 1º. O Orçamento de Manhumirim, para o exercício financeiro de 1986, estima a 

Receita em Cr$11.199.500.000,00 (onze bilhões, cento e noventa e nove milhões e quinhentos 

mil cruzeiros).  

Art. 2º. A Receita será realizada com o produto do que for arrecadado, na forma da 

legislação em vigor, relacionada nos anexos e de acordo com os seguintes desdobramentos: 

RECEITAS CORRENTES  Cr$  

Receita Tributária  237.000.000,00